
 

 

 
 

              Atto n. 231 del 11/04/2022 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 231  DEL 11/04/2022 
 
 

O G G E T T O  
 
ID22APB003 – AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI UN ARMADIO CASELLARIO 
ISPEZIONABILE DESTINATO ALLA SORES STRUTTURA OPERATIVA 
REGIONALE EMERGENZA. CIG Z56354737B -  CUP E22C19000030002 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

 
 

              Atto n. 231 del 11/04/2022 Pag. 2 di 3  

Ricordato che con Determinazione del Responsabile “Sc Acquisizione Beni e Servizi” n. 761 del 
21/10/2021 è stata aggiudicata alla ditta Gaesco srl con sede legale in Milano la fornitura di n. 4 
armadi casellari ispezionabili per la distribuzione e stoccaggio delle divise destinati alla Sores- 
Struttura operativa Regionale Emergenza Sanitaria, per un importo complessivo di € 3.010,57 iva 
inclusa; 
 
Vista la nota d.d. 15/02/2022, conservata agli atti con la quale il Responsabile dell’informazione Sala 
Operativa Regionale Emergenza Sanitaria ha richiesto l’acquisto di un ulteriore armadio analogo a 
quello precedentemente acquistato per le esigenze del personale della Sores; 
 
Considerato che da una previsione sommaria dell’importo di fornitura, stimato indicativamente in € 
620,00, è emersa la possibilità di procedere ad un affidamento diretto ai sensi dell’art 1 c. 2 del D.L. 
76/2020 così come modificato dall’art. 51 del D.L. 77/2021; 
 
Dato atto che la ditta Gaesco srl, interpellata per le vie brevi, si è resa disponibile a fornire l’articolo 
richiesto offrendo una miglioria sul prezzo precedentemente praticato pari a € 27,92, offrendo 
l’armadio al prezzo netto di € 589,00 invece di € 616,92; 
  
Ritenuto, pertanto, di procedere all’acquisto dalla ditta Gaesco srl mediante l’emissione di OdA sul 
Mepa (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), stante che l’articolo richiesto rientra 
all’interno del bando “Beni/Mobili contenitori ufficio e armadi metallici» alle seguenti condizioni: 
 

q.ta’/ARTICOLO P.zzo netto 
Unit. 

iva 22% Importo Totale 
 

n. 1 Armadio ispezionabile 10 vani 
dim. 40x50x180h. 10 caselle con 
maniglia lucchettabile colore ante 
BLU RAL 5017 

€ 589,00 € 129,58 € 718,58 

 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Decreto Legislativo n.77/2021; 
 

Ritenuto di individuare il Dott. Marco Zanon, Direttore della SC “Gestione Contratti”, quale 

Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del Contratto, ai sensi di quanto 

previsto dalla nuova struttura organizzativa ARCS, di cui al decreto del D.G. ARCS n.193 del 30.11.2021 

e al successivo decreto del D.G: ARCS n.57 del 08/04/2022 di proroga incarico; 

 
D E T E R M I N A  

 



 

 

 
 

              Atto n. 231 del 11/04/2022 Pag. 3 di 3  

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 

1. di procedere all’acquisto del seguente arredo per la SORES, nel modello ed alle condizioni 
come di seguito indicate: 

 
 

CIG: Z56354737B    Ditta Gaesco srl  - Milano - P.IVA IT07398390968 
DITTA q.ta’/ARTICOLO P.zzo netto 

Unit. 
iva 22% Importo Totale 

 
GAESCO 
srl 

n. 1 Armadio ispezionabile 10 
vani dim. 40x50x180h. 10 
caselle con maniglia 
lucchettabile colore ante BLU 
RAL 5017 

€ 589,00 € 129,58 € 718,58 

 
2. di procedere alla stipula del contratto con la ditta sopra citata per l’importo complessivo di € 

718,58 iva inclusa; 
 

3. di dare atto che alla spesa di € 589,00 oltre € 129,58 per IVA 22% per un totale complessivo di 

€ 718,58, si farà fronte mediante utilizzo dei fondi del Piano Investimenti anno 2020 Decreto 

SETI 2018/1481 – (CUP- E22C19000030002); 

 

4.  di stabilire che a collaudo effettuato, le dotazioni in argomento verranno inserite nel Registro 

dei beni ammortizzabili dell’ARCS; 

 

5. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 
Elenco allegati: 
   
 


		2022-04-11T11:42:22+0200




